
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

GABINETE DA REITORIA
Rua do Rouxinol,115 - Bairro do Imbuí  -  CEP: 41720052 -  Salvador-BA

E-mail: gabinete@ifbaiano.edu.br

PORTARIA/CONSUP Nº. 15, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO SUPERIOR DO IF BAIANO, no uso
de suas prerrogativas legais, considerando o Edital nº 01/2017 elaborado pela comissão constituída
por meio de Resolução/CONSUP nº 23 de 22 de agosto de 2017, em conformidade com o Decreto
6.986, de 20/10/20019 e o ofício nº 04/2017/Comissão Eleitoral Local - Reitoria, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Comissão Eleitoral Local da Reitoria que foi constituída pela portaria nº 07,
de 03 de outubro de 2017, a saber:

I – Onde se lê: 

Reitoria

Marila Cristine Sales Marques 1768254 
Titular 

Docente 

Raimundo Luiz Nunes Vaz da Silva 2213950 

Gessionei da Silva Santana 1503012 

Delka de Oliveira Azevedo 2442913 
Suplente 

Fernanda Menezes de Miranda Castro 1698155 

Maria Iraildes de Almeida Silva Matias 1865283 

Valeria dos Santos Nascimentos 2616007 
Titular 

Técnico
Administrativo 

Mércia Ramos Xavier 1669266 

Thaline Teixeira Novaes Carneiro 1830889 

Ana Rita Motas Araújo Sampaio 1100502 
Suplente 

Edith Olindina Coutinho Lima 1670157 

Cesar de Araújo Lima Lobo 1323027 
*quadro da portaria/CONSUP n° 07, de 03 de outubro de 2017

1/2



II – Leia-se:

Reitoria

Marila Cristine Sales Marques 1768254 
Titular 

Docente 

Fernanda Menezes de Miranda Castro 1698155

Gessionei da Silva Santana 1503012 

Delka de Oliveira Azevedo 2442913 
Suplente 

Maria Iraildes de Almeida Silva Matias 1865283 

Valeria dos Santos Nascimentos 2616007 
Titular 

Técnico
Administrativo 

Ana Rita Motas Araújo Sampaio 1100502

Thaline Teixeira Novaes Carneiro 1830889 

Edith Olindina Coutinho Lima 1670157 

Cesar de Araújo Lima Lobo 1323027 
*quadro conforme alteração solicitada.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Original assinado
DENILSON SANTANA SODRÉ DOS SANTOS

Presidente Substituto

2/2


	PORTARIA/CONSUP Nº. 15, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017

